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Tilskudd til orgel i Frydendal kirke 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret innvilger investeringstilskudd på kr.400.000 til Risør kirkelig fellesråd til 
anskaffelse av nytt orgel i Frydendal kirke. Tilskuddet finansieres gjennom låneopptak. 
 
Konto  Kontonavn  Ansvar  Funksjon  Prosjekt  Beløp  
 047000  Tilskudd andre 10200 KD 390 Kirke Nytt 400 000 
 091000  Bruk av lån 50100 Fin 880 Fin inv 9990 Fin inv -400 000 
 
 
 

Vedlegg 
Søknad om tilskudd til orgel i Frydendal kirke ny 
 
 

Sammendrag 
Kommunedirektør har mottatt søknad fra Risør Kirkelig fellesråd om tilskudd til delfinansiering av 
nytt orgel til Frydendal kirke. Fellesrådet har besluttet å anskaffe et elektronisk orgel som kan 
kobles sammen med eksisterende piper fra gammelt orgel. Hybridløsningen har en samlet kostnad 
på kr.1 mill eks mva, og finansieres med egne midler fra disposisjonsfond, gave fra Risør 
menighetsråd, og tilskudd fra Risør kommune. 
 
Kommunedirektøren stiller seg positiv til tiltaket og innstiller på å bidra til nytt orgel i Frydendal 
kirke. 
 

Bakgrunn 
Frydendal kirke har i 2025 fått et betydelig ansiktsløft gjennom prosjektet med rehabilitering av 
kirkespiret, taket og utvendig maling. I 2026 skal kirken også utbedre noen vannskader og males 
innvendig. Kirken vil dermed nesten ha fått en totaloppgradering ved utgangen av året. 
 
I forbindelse med lynnedslag i 2024 ble kirkens orgel ødelagt, og vil ikke kunne settes i stand. 
Risør kirkelig fellesråd har i samarbeid med Risør menighetsråd ønske om å anskaffe et fullverdig 
nytt orgel på lik linje med det Søndeled Kirke og menighet gjorde for noen år siden. En slik 
anskaffelse vil anslås til 7-8 mill totalt og følgelig være tidkrevende å få finansiert ved hjelp av 
eksterne bidragsytere. 
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Risør kirkelig fellesråd har etablert en «orgelkomite» som har jobbet med å finne nye gode 
løsninger for kirken, og har konkludert med at foreslått hybridløsning vil være den beste frem til 
eventuell finansiering for nytt orgel kan foreligge. 
 

Saksopplysninger 
Risør kirkelig fellesråd har gått til anskaffelse av nytt elektronisk orgel til Frydendal kirke, og har 
underveis i prosessen informert kommunedirektøren om at det vil søkes om et investeringstilskudd 
fra Risør kommune for samfinansiering av tiltaket. 
 
Prosjektet med anskaffelse og installasjon ble beregnet til å koste kr.1 mill eks mva, og er ila april 
mottatt og montert i Kirken. 
 
Risør kirkelig fellesråd har bygd opp et disposisjonsfond de siste årene, og har ved utgangen av 
2025 på ca kr.614 000. Fellesrådet avlegger et regnskap for driften i 2025 med et overskudd på ca 
kr.322.000 som kan avsettes til samme fond og dermed gi en saldo på kr.936.000 inn i 2026.  
Styret i Kirkelig fellesråd ønsker å beholde deler av fondet som en sikkerhet/buffer for sin 
virksomhet, og vil bruke kr.500.000 av disposisjonsfondet til dette prosjektet. 
 
Risør menighetsråd har i april fattet vedtak om at de ønsker å gi Risør kirkelig fellesråd kr.100 000 
i bidrag til tiltaket. 
  
Prosjektet har dermed finansiert 60% av netto kostnad, og ber om investeringstilskudd fra Risør 
kommune på de resterende 400.000. 
 
Samarbeid og ansvarsfordeling mellom Stat, kommune og Kirken reguleres gjennom Lov om tros- 
og livssynssamfunn (trossamfunnsloven), og de økonomiske forholdene omtales i lovens §14: 
 
§ 14.Finansiering av Den norske kirke og vilkår for tilskudd 
Staten gir tilskudd til prestetjenesten og kirkens virksomhet nasjonalt og regionalt. Staten kan også 
gi tilskudd til andre kirkelige formål. 
 
Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold og 
drift av kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan 
benyttes til gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har 
tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker 
og organist/kantor ved hver kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter 
budsjettforslag fra soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og 
kirkemusikk inngå. 
 
Etter avtale med soknet kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd etter andre ledd. 
 
Kommunen kan ta opp lån for å finansiere investeringer i kirkebygg og tilhørende varige 
driftsmidler. 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Risør kommune kan lånefinansiere investeringstilskudd til Kirkelig fellesråd, eller bevilge midler rett 
fra driftsbudsjettet eller fra disposisjonsfond. 
 
Kommunedirektøren har i tidligere søknader innstilt på å lånefinansiere investeringstilskudd til 
kirkelig fellesråd og viderefører dette i innstillingen i denne saken. 
 
Lånefinansiering av kr.400.000 vil ha en driftskonsekvens på ca kr.34.000 de første årene basert 
på 30 års avdragstid og 5% rente. Effekten av låneopptaket forutsettes ikke gi noen konsekvens 
før i 2027, hvor kommunedirektøren innarbeider dette i kommende økonomiplan for 2027-30. 
 
Andre driftsmessige konsekvenser 
 
Det er vurdert at vedtak om tilskudd ikke vil ha andre vesentlige konsekvenser for Risør kommunes 
drift. 
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Vurderinger  
 
Klima og natur 
Tiltaket har ingen betydning for klima og natur, utover at det ofte naturlig blir godt klima av god 
orgelmusikk. 
 
Folkehelse og levekår 
Kirkens rolle for lokalsamfunnet er viktig, og et godt orgel er av stor betydning for gjennomføring av 
gudstjenester og andre kirkelige aktiviteter, og ikke minst for konsertvirksomheten som er i 
Frydendal kirke.  
Kirkene skal være møteplasser for alle, et sted for både glede og sorg gjennom livets faser. Risør 
kommune har en stor andel eldre innbyggere og en stor andel i utenforskap. Kirkene kan ha/har en 
stor betydning for disse gruppenes liv og tilværelse. 
 
Kommuneplan 
Foreslått bevilgning omhandler et økonomisk tilskudd til Risør Kirkelig fellesråd, men fellesrådets 
tiltak med nytt orgel er et godt tiltak som kan kobles til kommuneplanens overordnede mål; 
Sammen om et bærekraftig og levende samfunn. Alle Risørs flotte kirker er viktige kultur- og 
samfunnsbygg som samler mennesker i tro og kulturelle sammenhenger og bidrar til et levende 
samfunn. 
 
 

Alternative vedtak 
Kommunestyret kan fremme alternative forslag til kommunedirektørens innstilling. 
Alternative forslag kan være: 

1. Ingen investeringstilskudd med den konsekvens at Kirkelig fellesråd må håndtere 
finansieringen uten kommunens bidrag. 

2. Alle andre sammensetninger av finansieringsgraden på investeringen. 
 
Kommunedirektøren oppfatter at orgelet er bestilt, mottatt, montert og testet i april med gode 
resultater. 
 

Konklusjon 
Kommunedirektøren innstiller på en samfinansiering av anskaffelsen av nytt orgel i Frydendal kirke 
med et investeringstilskudd på inntil kr.400.000 som finansieres gjennom økt låneopptak i 2026.  


